
BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

 
Lã Ngọc Khuê

BỘ GIAO THÔNG VẬN
TẢI

Số: 4099/2000/QĐ-
BGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 12 năm 2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Tiêu chuẩn Ngành

_____________

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Nghị định số: 22/CP ngày 22-3-1994 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn, trách nhiệm quản lý Nhà nước

và cơ cấu tổ chức bộ máy của Bộ Giao thông vận tải;

Căn cứ theo Điều 10, Chương 2 của Pháp lệnh Chất lượng Hàng hóa được ban hành theo Quyết định số

18/1999/PL-UBTVQH10, ngày 24-12-1999 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

Căn cứ Nghị định số 86/CP, ngày 8/12/1995 của Chính phủ quy định phân công trách nhiệm quản lý Nhà nước về

chất lượng hàng hóa;

Theo đề nghị của các ông: Vụ trưởng Vụ Khoa học - Công nghệ và Cục trưởng Cục Đường sông Việt Nam;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này tập Tiêu chuẩn Ngành:

“QUY TẮC BÁO HIỆU ĐƯỜNG THỦY NỘI ĐỊA VIỆT NAM”

Số đăng ký: 22TCN 269-2000

Điều 2. Tiêu Chuẩn Ngành này thay thế Quy tắc báo hiệu Đường thủy nội địa Việt Nam được ban hành theo quyết

định số: 1538 QĐ/KHKT, ngày 03/8/1992 và các quyết định số: 2050 QĐ/PC, ngày 6/8/1996 và 1302 QĐ/KHKT, ngày

20/5/1997 của Bộ Giao thông vận tải và có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 04 năm 2001. Trong khi triển khai áp

dụng tiêu chuẩn này, nếu phát hiện có điểm gì cần bổ sung, các Đơn vị cần báo cáo về Bộ để xem xét giải quyết.

Điều 3. Giao Ông Cục trưởng Cục Đường sông Việt Nam hướng dẫn thực hiện và kiểm tra áp dụng tiêu chuẩn này

trong cả nước.

Điều 4. Các ông: Vụ trưởng Vụ Khoa học Công nghệ, Vụ trưởng Vụ Pháp chế Vận tải, Cục trưởng Cục Đường sông

Việt Nam, Giám đốc các Sở Giao thông vận tải, Giao thông Công chính, Thủ trưởng các tổ chức và cá nhân có liên

quan đến các hoạt động giao thông trên đường thủy nội địa chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D26124

